

Augustów, dnia 21 lutego 2024 r.

3/ZP/2024

- strona prowadzonego postępowania -
- wszyscy Wykonawcy -

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ
w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp
pn.: „Świadczenie usług w zakresie usuwania, w tym transportu i utylizacji odpadów
niebezpiecznych, medycznych i innych dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Augustowie”

1. Na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) – Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Augustowie, ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz zmienia treść SWZ.

PYTANIA Z DNIA 15.02.2024 r.

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisem w punkcie 6.2. Rozdziału 11 oraz punkcie 8.1) Rozdziału 17 SWZ (§4 ust. 7 oraz §4 ust. 8.3) Projektu umowy) Zamawiający wymaga decyzji zezwalającej na transport odpadów. Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu nie wydaje się już decyzji, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO, a wszystkie wcześniej wydane straciły ważność. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w **zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.**

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść punktu 6.2. Rozdziału 11 oraz treść punktu 8 Rozdziału 17 SWZ w następujący sposób:

w Rozdziale 11 w pkt 6.2 SWZ przed zmianą jest:		
6.2	Uprawnienie do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów	<p>Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek jeżeli posiada</p> <ul style="list-style-type: none">– aktualną decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie zbierania (dla podmiotów zobowiązanych do jej posiadania zgodnie z obowiązującymi przepisami) oraz transportu odpadów niebezpiecznych wydaną zgodnie z art. 27 ustawy o odpadach (Dz. U. 2022, poz. 699 ze zm.) oraz przepisami wykonawczymi do ustawy– zezwolenie na unieszkodliwianie odpadów medycznych, niebezpiecznych lub jeśli Wykonawca usługi nie posiada własnej spalarni, należy przedstawić umowę ze spalarnią odpadów niebezpiecznych lub umowę dzierżawy spalarni na terenie województwa podlaskiego lub ze spalarnią najbliższą położoną miejscu wytwarzania odpadów zgodnie z „zasadą bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach.– decyzję/zezwolenie właściwego terytorialnie organu na użytkowanie (eksploatację) zakładu termicznego unieszkodliwiania odpadów z zakresu przedmiotu zamówienia.

w Rozdziale 11 w pkt 6.2 SWZ po zmianach jest:

6.2	Uprawnienie do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów	Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek jeżeli posiada - aktualną decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie zbierania (dla podmiotów zobowiązanych do jej posiadania zgodnie z obowiązującymi przepisami.) oraz przetwarzania odpadów niebezpiecznych wydaną zgodnie z art. 27 ustawy o odpadach (Dz. U. 2022, poz. 699 ze zm.) oraz przepisami wykonawczymi do ustawy <u>wraz z wpisem do rejestru, o którym mowa w art. 49 ww Ustawy.</u> - decyzję/zezwoenie właściwego terytorialnie organu na użytkowanie (eksploatację) zakładu termicznego unieszkodliwiania odpadów z zakresu przedmiotu zamówienia.
-----	--	--

Pozostałe warunki udziału w postępowaniu wskazane w rozdziale 11 pkt 6 SWZ pozostają bez zmian.

w Rozdziale 17 w pkt 8 SWZ przed zmianą jest:

W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu:

- 1) **Aktualną decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie zbierania** (dla podmiotów zobowiązanych do jej posiadania zgodnie z obowiązującymi przepisami) oraz transportu odpadów niebezpiecznych wydaną zgodnie z art. 27 ustawy o odpadach (Dz. U. 2022, poz. 699 ze zm.) oraz przepisami wykonawczymi do ustawy.
- 2) **zezwoenie na unieszkodliwianie** odpadów medycznych, niebezpiecznych lub jeśli Wykonawca usługi nie posiada własnej spalarni, należy przedstawić umowę ze spalarnią odpadów niebezpiecznych lub umowę dzierżawy spalarni na terenie województwa podlaskiego lub ze spalarnią najbliższą położoną miejscu wytwarzania odpadów zgodnie z „zasadą bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach.
- 3) **decyzja/zezwoenie** właściwego terytorialnie organu na użytkowanie (eksploatację) zakładu termicznego unieszkodliwiania odpadów z zakresu przedmiotu zamówienia.
- 4) **wykaz środków transportu** do przewozu odpadów niebezpiecznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia oraz wskazanie lokalizacji bazy transportowej wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami - wg **Załącznika nr 10 do SWZ;**

w Rozdziale 17 w pkt 8 SWZ po zmianie jest:

W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu:

- 1) **aktualną decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie zbierania** (dla podmiotów zobowiązanych do jej posiadania zgodnie z obowiązującymi przepisami.) **oraz przetwarzania odpadów niebezpiecznych** wydaną zgodnie z art. 27 ustawy o odpadach (Dz. U. 2022, poz. 699 ze zm.) oraz przepisami wykonawczymi do ustawy **wraz z wpisem do rejestru, o którym mowa w art. 49 ww Ustawy.**
- 2) **decyzję/zezwoenie** właściwego terytorialnie organu na użytkowanie (eksploatację) zakładu termicznego unieszkodliwiania odpadów z zakresu przedmiotu zamówienia.
- 3) **wykaz środków transportu** do przewozu odpadów niebezpiecznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia oraz wskazanie lokalizacji bazy transportowej wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami - wg **Załącznika nr 10 do SWZ;**

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem w punkcie 6.2. Rozdziału 11 oraz punkcie 8.2) Rozdziału 17 SWZ Zamawiający dopuszcza, w przypadku braku zezwolenia na unieszkodliwianie, złożenie umowy ze spalarnią lub umowę dzierżawy.

Pragniemy zauważyć, że złożenie umowy ze spalarnią lub umowy dzierżawy nie zwalnia z obowiązku posiadania zezwolenia na unieszkodliwianie odpadów.

Ponadto zgodnie z **art. 118.1 Ustawy Prawo zamówień publicznych**, wykonawca może polegać jedynie na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby. To oznacza, iż nie jest możliwe poleganie na uprawnieniach innych podmiotów. Podwykonawca nie jest Wykonawcą w rozumieniu przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. Wykonawca oczywiście może korzystać z usług i uprawnień podwykonawcy, ale to nie zwalnia go z posiadania własnych uprawnień.

Powyższe potwierdza KIO w wyroku z dnia 5 lipca 2013 r. (KIO 1456/13), gdzie KIO wskazała, że ma *"możliwości posłużenia się przez wykonawcę w celu potwierdzenia warunków udziału w postępowaniu - zezwoleniami czy koncesjami wydanymi dla innego przedsiębiorcy. Zezwolenia wydawane są w drodze decyzji administracyjnej dla konkretnego wykonawcy i w świetle przepisów krajowych nie podlegają udostępnieniu."* Izba stwierdziła ponadto, że nie dopuszczalnym jest poleganie na uprawnieniach wydanych dla podmiotu trzeciego w sytuacji, gdy **wykonanie zamówienia publicznego** w całości wymaga posiadania stosownych zezwoleń.

Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o to, aby wykonawca dostosował zapisy SWZ do zapisów ustawy Pzp, czyli żądał zezwolenia na unieszkodliwienie od wykonawcy, a w przypadku korzystania ze spalarni podwykonawcy również dla tego podmiotu.

Prosimy o zmianę zapisu na następujący: „- zezwolenie na unieszkodliwianie odpadów medycznych, niebezpiecznych”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść SWZ zgodnie z odpowiedzią udzieloną w zakresie pytania nr 1.

Pytanie nr 3

W Rozdziale 15 SWZ Zamawiający określił kryteria oceny ofert, którymi będzie kierował się przy wyborze Wykonawcy.

Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania odpadów medycznych zakaźnych od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie dodatkowego poza cenowego kryterium oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni (Od)”. Stosując takie kryterium Zamawiający będzie mógł dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach.

W związku z powyższym proponujemy dodanie do kryteriów oceny ofert kryterium odległości i zastosowanie następujących kryteriów oceny ofert:

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:

Nazwa kryterium

Znaczenie kryterium (pkt)

Cena

98%

Odległość od głównej siedziby do 2%
miejsca unieszkodliwiania odpadów
medycznych

3. Zamawiający dokona oceny ofert przyznając punkty w ramach poszczególnych kryteriów oceny ofert, przyjmując zasadę, że 1% = 1 punkt.

Punkty za kryterium „Cena” zostaną obliczone według wzoru (C):

$$C = \frac{C_n}{C_b} \times 98 \text{ pkt}$$

gdzie,

C- ilość punktów za kryterium cena,

C_n - najniższa cena ofertowa spośród ofert nieodrzuconych,

C_b – cena oferty badanej.

W kryterium „Cena”, oferta z najniższą ceną otrzyma 98 punktów a pozostałe oferty po matematycznym przeliczeniu w odniesieniu do najniższej ceny odpowiednio mniej. Końcowy wynik powyższego działania zostanie zaokrąglony do dwóch miejsc po przecinku.

Odległość od głównej siedziby do miejsca unieszkodliwiania odpadów medycznych:

$$O = \frac{O_d n.}{O_d b.} \times 2 \text{ pkt.}$$

O_{d n.} – odległość najkrótsza w zbiorze ofert

O_{d b.} – odległość badanej oferty (zgodnie z zapisem w Formularzu asortymentowym)

Za najkorzystniejszą ofertę zostanie uznana oferta, która otrzyma największą ilość punktów (O) obliczoną na podstawie wzoru:

$$O = C + Od$$

gdzie:

O - łączna ilość punktów oferty ocenianej,

C - liczba punktów uzyskanych w kryterium „Cena”,

Od – liczba punktów uzyskanych w kryterium „Odległość do spalarni”

Ponadto prosimy o dodanie w Formularzu Ofertowym kryterium odległości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisem z punkcie 7 Rozdziału 11 SWZ Zamawiający dopuszcza możliwość żądania certyfikatu wydanego przez jednostkę oceniającą zgodność z cechami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia, kryteriach oceny ofert lub warunkach realizacji zamówienia. Odnosząc się do odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu zarządzania jakością. Dlatego też istotne jest ,aby Zamawiający wymagał od wykonawców posiadania wdrożonego Zintegrowanego Systemu Zarządzania.

W związku z powyższym proponujemy, aby na potwierdzenie warunku zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający żądał złożenia przez wykonawcę certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych.

Jednocześnie w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia zaświadczenia przez każdego z Wykonawców w zakresie części zamówienia za które będzie odpowiedzialny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisem w §1 ust. 4.5) Projektu umowy oraz punkcie 3.2) Opisu przedmiotu zamówienia wykonawca zobowiązany jest do przekazywania protokołu ważenia Zamawiającemu najpóźniej przy następnym odbiorze odpadów niebezpiecznych. Pragniemy zauważyć, że dokumentem potwierdzającym ilość przekazanych odpadów jest Karta przekazania odpadu, na której wskazana jest waga. Nie ma potrzeby tworzenia dodatkowego dokumentu potwierdzającego to samo. Ponadto zgodnie z zapisem w §1 ust. 4.2) Projektu umowy Zamawiający będzie przekazywał odpady zważone. Zważenie przez wykonawcę może być ważeniem kontrolnym i nie ma potrzeby tworzenia dodatkowego dokumentu.

W związku z powyższym prosimy o usunięcie tego zapisu. W przypadku odmowy, prosimy o to, aby to Zamawiający tworzył takie protokoły na własny użytek.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa powyższe zapisy.

Pytanie nr 6

Zgodnie z zapisem w §1 ust. 4.3) Projektu umowy wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia wykazu wag z ich dokładnym opisem. Prosimy o odstąpienie od tego wymogu, ponieważ dla poprawnego ważenia istotne może być jedynie potwierdzenie legalizacji, a nie np. nazwa wagi. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu na następujący: *„Zamawiający dopuszcza możliwość ważenia odpadów odbieranych przez Wykonawcę, wagą Wykonawcy posiadającą legalizację.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 7

Zgodnie z zapisem w §1 ust. 4.9) Projektu umowy Zamawiający może zgłaszać dodatkowe odbiory odpadów. Pragniemy zauważyć, że transport odpadów wlicza się do ceny usługi. Zwiększenie częstotliwości nie może być zwiększane bez ograniczeń, ponieważ taki zapis dawałaby Zamawiającemu możliwość jej zwiększenia nawet do pięciu razy w tygodniu.

W związku z tym, prosimy o dodanie zapisu, że taki dodatkowy odbiór może być zgłoszony np. raz w miesiącu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 8

Zgodnie z zapisem w §1 ust. 4.13) Projektu umowy oraz punkcie 3.5) Opisu przedmiotu zamówienia wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia pojemników o poj. 660-700 l. Prosimy o dokładne określenie ilości takich pojemników. Jest to informacja niezbędna do prawidłowego oszacowania kosztów usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia 1 szt. pojemnika o poj. 660-700 l.

Pytanie nr 9

Zgodnie z zapisem w §1 ust. 4.15) Projektu umowy oraz punkcie 3.7) Opisu przedmiotu zamówienia wykonawca zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji pojemników. Pragniemy zauważyć, iż przedmiotem zamówienia jest transport i unieszkodliwianie odpadów, a nie usługi mycia i dezynfekcji. Takie usługi powinni wykonywać pracownicy Zamawiającego lub firma sprzątająca. W związku z powyższym prosimy o usunięcie tego wymogu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 10

Zgodnie z zapisem w §1 ust. 4.22) Projektu umowy oraz punkcie 3.14) Opisu przedmiotu zamówienia wykonawca zobowiązany jest do wystawiania kart przekazania odpadu. W związku z tym wymogiem prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na integrację systemu BDO oraz udostępnienie Wykonawcy API celem przygotowania po stronie Wykonawcy dokumentów w postaci Kart Przekazania Odpadu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11

Zgodnie z zapisem w §1 ust. 4.23) i 24) oraz Projektu umowy oraz punkcie 3.15) i 16) oraz punkcie 4.10) Opisu przedmiotu zamówienia wykonawca zobowiązany jest do wystawiania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwianie odpadów. Pragniemy zauważyć, iż od 09.2019 r. nie ma już takiego obowiązku, ponieważ dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła znaczące zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunęła zapisy art. 95 ust. 4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. Potwierdza to również uzasadnienie do projektu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie

ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw cyt.: „W art. 95 ustawy o odpadach usunięte zostały przepisy, których wprowadzenie było uzasadnione wyłącznie w momencie dopuszczenia w projekcie ustawy o odpadach w 2012 r. alternatywnych metod unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych (zmiana porządkująca). Przede wszystkim zrezygnowano z dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie, który nie znajduje uzasadnienia, gdy jedyną dopuszczalną metodą unieszkodliwiania odpadów zakaźnych jest ich termiczne przekształcenie w spalarni odpadów niebezpiecznych. Konsekwencją tej zmiany jest usunięcie przepisu karnego dotyczący niewydania, nieprzekazania lub nieprzechowywania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie i uchylenie w art. 27 ust. 6, w art. 42 w ust. 2 pkt 12 i ust. 6 oraz w art. 43 w ust. 2 pkt 7.”

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tych zapisów oraz zapisu §8 ust. 1.3) Projektu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapisy § 1 ust.4.23) i 24).

Pytanie nr 12

Zgodnie z zapisem w §4 ust. 6 Projektu umowy wykonawca zobowiązany jest do przeszkolenia pracowników Zamawiającego. Pragniemy zauważyć, że przedmiotem zamówienia jest transport i unieszkodliwianie odpadów, a ponadto pracownicy wykonawcy nie są uprawnieni do prowadzenia szkoleń. W takim zakresie Zamawiający powinien zatrudnić odpowiednią firmę szkoleniową lub bazować na obowiązujących przepisach. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 13

W związku z tym, że decyzja na zbieranie jest wymagana tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania, prosimy o dodanie w §4 ust. 8.3) Projektu umowy po słownie zbierania zapisu: „jeśli dotyczy”.

Odpowiedź:

Zamawiający w §4 ust. 8.3) Projektu umowy po słownie zbierania dodaje zapis: „jeśli dotyczy”.

Pytanie nr 14

Prosimy o usunięcie zapisu o treści „*oraz dokumenty potwierdzające unieszkodliwienie przekazanych Odpadów*” z §6 ust. 5 Projektu umowy, ponieważ zgodnie z treścią uzasadnienia w Pytaniu nr 11 nie wystawia się już takich dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający z §6 ust. 5 Projektu umowy usuwa powyższy zapis.

Pytanie nr 15

W §8 Projektu umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety są bardzo wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany:

„1) **5 % niezrealizowanej części umowy** brutto, gdy Zamawiający odstąpi od Umowy lub ją wypowie bez zachowania okresu wypowiedzenia z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca;

2) **0,2 % wartości faktury wstawionej za miesiąc poprzedzający zwłokę**, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w terminowej realizacji odbioru odpadów;

3) ~~0,2 % wartości Umowy brutto, określonej w § 6 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminu dostarczenia dokumentów potwierdzających prawidłowe unieszkodliwienie odpadów, określonych w § 1 ust. 2 pkt. 14-16;~~

4) **30,00 zł** za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w terminowej realizacji odbioru odpadów, jeżeli w wezwaniu zaznaczono, że odbiór ma nastąpić „Pilnie”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 16

Zgodnie z zapisem w Formularzu ofertowym należy podać adres instalacji, w której będą unieszkodliwiane odpady. Prosimy o doprecyzowanie sposobu obliczania odległości np. według google.maps.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do SWZ poprzez dodanie zapisu liczone wg google.maps.

PYTANIA Z DNIA 16.02.2024 r.

Dzień dobry, Jako wykonawca zainteresowany udziałem w postępowaniu proszę o usunięcie z przedmiotowych środków dowodowych (rozdział 14 pkt 1) zaświadczenia wystawionego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska z , której będzie wynikać ,że instalacja jest eksploatowana . Żądanie takiego dokumentu nie jest konieczne i nadprogramowe. Do tego czy dana instalacja może unieszkodliwiać odpady wystarczą decyzje.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SWZ w powyższym zakresie.

2. Zamawiający zmienia treść SWZ:

w Rozdziale 8 w pkt 1 SWZ przed zmianą jest:

1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą do dnia **26.03.2024 r.**

w Rozdziale 8 w pkt 1 SWZ po zmianie jest:

1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą do dnia **30.03.2024 r.**

w Rozdziale 10 w pkt 1 i pkt 2 SWZ przed zmianą jest:

1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **26.02.2024 r., do godz. 10:00.**, za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty dostępnego na platformie E-Zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl>

Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Centrum pomocy”, dostępnej na stronie: <https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf>.

2. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. **w dniu 26.02.2024 r., o godz. 10:10.**

w Rozdziale 10 w pkt 1 i pkt 2 SWZ po zmianie jest:

1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **01.03.2024 r., do godz. 10:00.**, za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty dostępnego na platformie E-Zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl>

Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Centrum pomocy”, dostępnej na stronie: <https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf>.

2. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. **w dniu 01.03.2024 r., o godz. 10:10.**
3. Zamawiający informuje, że pytania wraz z odpowiedziami stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
4. Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Augustowie

/-/ Danuta Zawadzka